
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Al Dirigente Scolastico  
Dr Ida Sisca 

 
Atti e Albo dell’Istituto  

Sito web dell’Istituto http://www.pertinikr.edu.it 

 
Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina del RUP - Codice Progetto:10.6.6A-FSEPON-CL-2019-

51Titolo progetto “Se ascolto dimentico, se vedo ricordo , se faccio capisco 2.0 ” - Programma Operativo 
Nazionale per la Scuola (PON) – Competenze e ambienti per l’apprendimento CCI: 2014IT05M2OP001 – 

Decisione (C(2014)9952) del 17/12/2014 – Programmazione 2014-2020 (FSE-FESR) --- Avviso pubblico 
prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 – Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.5.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento euro- pei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/AOODGEFID/9901 del 20/04/2018 del Programma Operativo 

Nazionale per la Scuola (PON) – Competenze e ambienti per l’apprendimento CCI: 2014IT05M2OP001 – 

Decisione (C(2014)9952) del 17/12/2014 – Programmazione 2014-2020 (FSE-FESR) - Avviso pubblico prot. 

AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I –  
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 – Obiettivo Specifico 

10.2 – Azione 10.2.5.  
VISTA la candidatura  nr 1019538 inoltrata da questo Istituto, relativa alla realizzazione del progetto dal titolo 

“Se ascolto dimentico, se vedo ricordo , se faccio capisco 2.0 ”;  
PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica con lettera di autorizzazione MIUR è stata autorizzata ad attuare 

il progetto identificato con il codice 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-51 per un importo pari ad € 40.338,00; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

di-pendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
 

VISTO D.I. del 29/8/2018 nr 129 Nuovo Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,  
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. Sostituisce quello in vigore dal 2001. (Gazzetta Ufficiale n. 

267 del 16 novembre 2018); 
 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiu-

dica- zione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

KRIS00900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002054 - 06/04/2020 - C24c - Progetti europei - U
KRIS00900G - ALBO PRETORIO - 0000017 - 09/04/2020 - A1 – ALTRO - U

http://www.pertinikr.edu.i/


settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTA la Determina assunzione in bilancio - Codice Progetto: 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-51:  

- Titolo progetto “Se ascolto dimentico, se vedo ricordo , se faccio capisco 2.0 ”  Prot. n8994  del 16/11/2019; 

 
 
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 

2014-2020”; 
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 
 
ATTESO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al fine di 

garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e, di rimando alla individuazione della figura 

del Responsabile Unico; 
 
RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al 

fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e necessità dell’individuazione della fi-

gura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta pro-

cedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.); 

 
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 

2014-2020”;  
VISTE le Linee guida e la normativa di riferimento;  
VISTI gli atti d'ufficio;  
RITENUTO che il Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 
 

DISPONE 
 

1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/ 2016 il Responsabile Unico del procedimento, Dr Ida Sisca, 

Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario;  
2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;  
3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affissa all’Albo 

Pretorio dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso http://www.pertinikr.edu.it , potrà essere impugnata, ai 

sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR 

o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni 

 

Il Dirigente Scolastico  
Dr Ida Sisca  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e 

norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


